

## **DODATEK Č. 1**

### **ke Smlouvě o dílo**

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

### **„Výměna vodovodního potrubí v ulici Novohradská při stavbě dálnice D3“**

číslo smlouvy objednatele: 2023001396

číslo smlouvy zhotovitele: -

číslo veřejné zakázky: 23088

veřejná zakázka malého rozsahu: ☒

spolufinancováno z ESI fondu: ☐

## **I. Smluvní strany**

### **1. Objednatel:**

název: statutární město České Budějovice  
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice  
zastoupený: Ing. Petrem Marošem, 1. náměstkem primátorky města  
ve věcech technických: Ing. Lenkou Růžickovou, technikem investičního odboru  
IČO: 002 44 732  
DIČ: CZ 002 44 732  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 4209522/0800  
kontaktní údaje: tel.: 38 680 2208  
e-mail: RuzickovaL@c-budejovice.cz  
ID: kjgb4yx

### **2. Zhotovitel:**

název: ECO CB s.r.o.  
sídlo: Ant. Janouška 840/12, 370 08 České Budějovice  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 10331  
zastoupený: Zbyňkem Lerchem, jednatelem  
ve věcech technických: Pavlem Benešem, stavbyvedoucím  
IČO: 260 31 825  
DIČ: CZ 260 31 825  
bankovní spojení: ČSOB a.s.  
číslo účtu: 256527041/0300  
kontaktní údaje: tel.: 601 565 748  
e-mail: z.lerch@ecocb.cz  
ID: ynb2wan

## **II. Předmět dodatku**

1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 22. 6. 2023. Smlouva nadále v tomto dodatku označována jako „smlouva“.

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☒ ne ☐
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:
- předmětu díla ☒
- ceny díla ☒
- doby plnění ☐
4. Důvody změny závazku:
- Jedná se o úpravu výměr dle skutečnosti zaměřené geodetem a záměnu materiálu vodovodního potrubí, kdy byl použit materiál s vyšší pevností přičemž jednotková cena materiálu i montáže zůstává stejná.
5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV. smlouvy.
- Nově výše uvedený odstavec smlouvy zní:

#### **IV. Cena díla**

**Cena díla činí 786 487,- Kč bez DPH.**

*K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcem DPH, přičemž pro případ, že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní strany, že shora uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a případné připočtení DPH jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných ustanovení této smlouvy tím není dotčena.*

6. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze informační charakter.

| Název                                      | Cena bez DPH         |
|--------------------------------------------|----------------------|
| <b>Smlouva o dílo</b>                      | <b>846 252,00 Kč</b> |
| Zúžení původní ceny                        | - 59 765,00 Kč       |
| <b>Celková cena, vč. změny dle dodatku</b> | <b>786 487,00 Kč</b> |

#### **III. Závěrečná ustanovení**

- Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
- Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
- Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
- Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Změnový list.

Dne \_\_\_\_\_  
V Českých Budějovicích

V Českých Budějovicích

\_\_\_\_\_  
Ing. Petr Maroš  
1.náměstek primátorky města  
statutární město České Budějovice

\_\_\_\_\_  
Zbyněk Lerch  
jednatel

# ZMĚNOVÝ LIST č. 1

|                                 |  |  |  |  |                   |
|---------------------------------|--|--|--|--|-------------------|
| <b>Náklady soupisu celkem</b>   |  |  |  |  | <b>-58 250,00</b> |
| 02 Vodovodní řad                |  |  |  |  | -58 250,00        |
| 3 Svislé a kompletní konstrukce |  |  |  |  | -39 000,00        |

|                 |           |                                                                                                                                       |     |          |          |            |
|-----------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
| 78              | 359901212 | Monitoring stoky jakékoli výšky na stávající kanalizaci                                                                               | m   | -130,000 | 300,00   | -39 000,00 |
| 8 Trubní vedení |           |                                                                                                                                       |     |          |          | -19 250,00 |
| 26              | 871321221 | Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou SDR 17/PN10 D 160 x 9,5 mm   | m   | -66,220  | 116,50   | -7 714,63  |
| 27              | 28613579  | potrubí PE100 RC SDR17 160x9,5 dl 12m                                                                                                 | m   | -67,213  | 720,00   | -48 393,36 |
| 26              | 871321221 | Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou SDR 11/PN16 D 160 x 14,6 mm  | m   | 66,220   | 116,50   | 7 714,63   |
| 27              | 28613579  | potrubí PE100 RC SDR11 160x14,6 dl 12m                                                                                                | m   | 67,213   | 720,00   | 48 393,36  |
| 28              | 871375221 | Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 315 | m   | -3,500   | 1 500,00 | -5 250,00  |
| 47              | 899401112 | Osazení poklopů litinových šoupátkových                                                                                               | kus | -1,000   | 250,00   | -250,00    |
| 50              | 899401113 | Osazení poklopů litinových hydrantových                                                                                               | kus | -1,000   | 750,00   | -750,00    |
| 58              | 899913153 | Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN chráničky DN 150 x 300                                                            | kus | -2,000   | 6 500,00 | -13 000,00 |

|                               |  |  |  |  |                  |
|-------------------------------|--|--|--|--|------------------|
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |  |  |  |  | <b>-1 515,00</b> |
| 02 Vodovodní přípojky         |  |  |  |  | -1 515,00        |
| 8 Trubní vedení               |  |  |  |  | -1 515,00        |

|    |           |                                            |     |        |        |         |
|----|-----------|--------------------------------------------|-----|--------|--------|---------|
| 22 | 899401112 | Osazení poklopů litinových šoupátkových    | kus | -2,000 | 250,00 | -500,00 |
| 26 | 899721111 | Signalizační vodič na potrubí do DN 150 mm | m   | -7,000 | 45,00  | -315,00 |
| 28 | 89981-R   | Revize signalizačního vodiče               | m   | -7,000 | 100,00 | -700,00 |

|                            |  |  |  |  |                   |
|----------------------------|--|--|--|--|-------------------|
| <b>Změnový list celkem</b> |  |  |  |  | <b>-59 765,00</b> |
|----------------------------|--|--|--|--|-------------------|